REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr.&é ?% / prot. Pogradec, 1116&.&2023
L

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér: “Pér njé shtesé
né VKB Nr.93 daté 28.08.2023, pér Dhénien E Dakortésisé, Pér Vijimin E Procedurave Té
Heqjes Nga Fondi Pyjor Publik Té Sipérfaqes Pyjore Prej 0.32 (Zero Presje tridhjete e dy)
Ha, E Ndodhur N Ekonominé Pyjore Bishnicé (Pjesa Ekonomike Uji i Ftohté), pér
ndértimin e hidrocentraleve “Zgallo 1 & zgallo 2”, Nga Shoqéria “Autovision AI” Shpk”.

Me respekt,

KRYETARI

Nr. i fageve A4 té proj ekt-\:\e/r_l_'d;in}it: 2

\'“"-:._ .JI-;:‘;'._!' - I i :
Nr. i fageve A4 t& relacionit shoqérues té projekt vendimit; 2
Nr. i fageve A4 t& Raportit Tekniko-Ekonomik dhe relacionit teknik té projekt vendimit:13

Nr. i fletéve A4 t€ dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin; 4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé . 2023
PROJEKT- VENDIM
Nr. ,DATE . 2023
PER

NJE SHTESE NE VKB NR.93 DATI 28.08.2023 PEER DHENIEN E DAKORTESISE PER
VIJIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR PUBLIK PER
(VEPRAT E MARRJES + DEKANUESIT, BASENET E PRESIONIT DHE GODINAT) E HEC-
VE “ZGALLO 1 & ZGALLO 2” NGA SHOQERIA “AUTOVISION AL” SHPK.

Ligji Nr.8417, date 22.11.1998, “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, pika 1 dhe
pika 2 t€ nenit 3 “Koncepti i autonomisé vendore” dhe nenit 4 “Réndésia e autonomies vendore”,
t€ Ligjit Nr.8548, daté 11.11.1999 “Pér ratifikimin e “Kartés Europiane té Autonomisé
Vendore”, pikes 2 té nenit 8, pikén 1.2 t& nenit 9, pikés 5 té nenit 27 dhe gérmés “e” té nenit 54
t¢ Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligji Nr.8480, daté
27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve
publike”, pikés 4 1€ nenit 5 t€ Ligjit Nr.57/2020, “Pér Pyjet”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
Nr.888, daté 27.12.2022, "Pér rastet e dhénies né¢ pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé
pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin
né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre", Vendimit té Késhillit té Ministrave Nr.
822, daté 7.10.2015 "Pér miratimin e rregullave dhe progedurave té ndértimit té kapaciteteve té
reja prodhuese té energjisé elektrike, € nuk jané objekt koncesioni”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 pér disa ndryshime né Nr. 433, daté 08.06.2016, "Pér
transferimin sipas listés sé€ inventarit t€ pyjeve dhe kullotave publike, aktualisht né administrimin
e Ministrisé sé Mjedisit né pronési t€ ish komunave/bashkive", pikes 23 té€ Udhézimit té Ministrit
t€ Mjedisit Nr.1 dat€ 09.06.2016 "Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e t& miratimit
(€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor/kullosor publik", Vendimin e Késhillit té
Ministrave N1.559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin ¢ ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore”. Vendimin e Késhillit té Ministrave Nr. 22 date 09.01.2008 "Per
per caktimin e procedurave dhe kritereve te Administrimit te pyllit Komunal, Vendimin e
Késhillit te Ministrave Nr.510, date 10.06.2015 "Pér miratimin e procedurave pér transferimin e
te drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve te trupézuara e te patrupézuara", Vendimin e
Késhillit t¢ Ministrave Nr.1374, daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té
progedurave qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin ¢ destinacionit té fondit kullosor”,
Késhilli Bashkiak:



VENDOSI:

. T& miratojé vazhdimin e procedurave pér hegjen nga fondi pyjor & sipérfages pyjore prej
0.32 ha pyll né ckonoming pyjore Bishnicé (Pjesa Ekonomike Uji i Ftoht€), né
ngastra/néngastrat pyjore nr.15/b (0.02 ha), nr.31a (0.02 ha) pér godinat Hec-ve, pér
(veprat ¢ martjes + dekanuesit, basenet ¢ presionit) néngastra nr.3/a (0.03 ha), nr.7/c
(0.005 ha), nr.9/b (0.035 ha), nr.10/a (0.02 ha), nr.11/a (0.045 ha), nr.11/d (0.03 ha),
nr.17/d (0.03 ha), nr.33/c (0.085 ha) pér ndértimin e hec-ve Zgallo 1 & 2, nga shoqgéria
“AUTOVISION AL” SHPK.

Shprehja e dakortésisé do ti dérgohet Ministrisé Turizmit dhe Mjedisit, pér vijimin e
progedurave ligjore t& hegjes nga fondi pyjor/kullosor.

. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé, Drejtoria Juridike dhe
Prokurimeve Publike dhe Shérbimi Pyjor pér zbatimin e kétij vendimi.

. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité nga data e shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& pikés
6 (& nenit 55, t& Ligjit nr.139/2015 "Pér vetqeverisjen vendore").

U shpall sot m& daté . .2023.

KRYETARE E KESHILLIT TE BASHKISE
MANJOLA KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr. Prot. Pogradec, mé . .2023

RELACION PiiR PROJEKT- VENDIMIN

ME OBJEKT:
“PER
“NJE SHTESE NE VKB NR.93 DATE 28.08.2023, PER DHENIEN E DAKORTESISE,
PER VIJIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES NGA FONDI PYJOR PUBLIK TIk
SIPERFAQES PYJORE PREJ 0.32 (ZERO PRESJE TRIDHJETE E DY) HA, E
NDODHUR NE EKONOMINE PYJORE BISHNICE (PJESA EKONOMIKE UJI I
FTOHTE), PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALEVE “ZGALLO 1 & ZGALLO 27,
NGA SHOQERIA “AUTOVISION AL” SHPK?”.

E NDERUAR KRYETARE E KESHILLIT!
TE NDERUAR KESHILLTARIG!

KREU I
HYRJA DHE PERSHKRIMI I VEPRIMTARISE

Ndér € tjera, prané Bashkisé Pogradec éshté e krijuar dhe funksionon Drejtoria ¢ Shérbimit
Mbrojtjes s€ Pyjeve dhe Kullotave, né té cilén jané t¢ pérqéndruara pothuajse té gjitha funksionet
e deleguara nga Pushteti Qéndror, t€ cilat jané:

1. Shérbimi Pyjor.

2. Sektori i inspektimit pyjor
Administrimi i i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Pogradec &shté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 té ligjit nr.139/2015 “ Pér vetégeverisjen
vendore”, ku né pikén 5 t€ kétij neni pércaktohet: "Funksionet e Bashkive né fushén e
bugésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jang pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fugqi.

KREU IT
INTERPRETIMI I BAZES LIGJORE

Referuar pikes 5 te nenit 27 te Ligjit nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar,
njésité e vetégeverisjes vendore kané kéto té drejta dhe pérgjegjési:

1

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec(@pgmail.com



5. Administrimin e fondit pyjor dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

(1L ]

Gjithashtu referuar shkronjave “e” t€ nenit 54 te Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen venclohc

ndryshuar, parashikon se, éshté Késhilli i Bashkisé ai qé:

e) miraton tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave (é lretéve,

Mbéshtetur né pikén 4 nenit 5 t€ Ligjit Nr. 57/2020, "Pér pyjet" Vendimit t&¢ Késhillit té
Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 pér disa ndryshime ne vendimin Nr.433, daté 08.06.2016
"Pér transferimin né pronési t€ bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventarit
dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé s¢ Mjedisit e té ish komunave e bashkive".

Progedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/hegjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané té
mbéshtetura né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.888, daté 27.12.2022, "Pér rastet e dhénies
né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé€ pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni
pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo
zgjerimin e tyre", né VKM-ve nr.1374, daté 10.10.2008, té ndryshuar “Pér rregullat dhe
progedurat g€ ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit té fondit kullosor”, né
Udhézimin e Ministrit té Mjedisit Nr.1 daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat ¢ kérkimit, té
shgyrtimit e t€ miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim té€ fondit pyjor dhe kullosor
publik™.

Per sa me siper, duke krijuar bindjen gé projekt vendimi éshté ne perputhje me te gjitha

detyrimet ligjore dhe se dokumentacioni shogerues eshte i plote, Jini te lutur te miratoni projekt
vendimin bashkengjitur.

Duke shpresuar né miratimin ¢ kétij materiali nga ana Juaj,

PERGATITI MATERIALIN:
Konceptoi: SPECIALIST
Pranoi: DREJTOR ARIAN MINGA
Miratoi: NENKRYETAR PASKALINO ZIKO
Konfirmoi: KRYETAR
2

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

) RELACION
PER PROJEKT - VENDIMIN ME OBJEKT

MBI
NJE SHTESE NE VKB NR.93 DAT¢ 28.08.2023, PER TRAJTIMIN E
SHKRESES NGA SHOQERIA “AUTOVISION AL” SHPK PER HEQJEN
NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR SIPERFAQES PREJ 0.32 HA, ME

KERKESE TE MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT
(Ndértim Hidrocentrali Zgallol & Zgallo 2)

I NDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !
TE NDERUAR KESHILLTARE !

Né pérmbushje té detyrimeve ligjore si dhe referuar shkresé€s nga Ministria ¢ Turizmit dhe
Mjedisit, po Ju dérgojmé pér shqyrtim dhe martjen e vendimit pérkatés, két€ relacion, me
pérmbatje si mé poshté:

1. Bazaligjore:

Né mbéshtetje té; nenit 8 pika 2, nenit 27 pika 5 t€ Ligjit Nr. 139/2015, daté€ 17.12.2015 "Pér
vetéqéverisjen vendore", i ndryshuar, pika 4 nenit 12 té Ligjit Nr. 57/2020, "Pér pyjet", Vendimit
¢ Késhillit t& Ministrave Nr.888, daté 27.12.2022, "Pér rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér
ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre", Vendimit
t& Késhillit t& Ministrave Nr. 822, daté 7.10.2015 "Pér miratimin e rregullave dhe progedurave té
ndértimit & kapaciteteve té reja prodhuese t€ energjisé elektrike, qé nuk jané objekt koncesioni",
Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 pér disa ndryshime né Nr. 433, daté
08.06.2016, "Pér transferimin sipas list€s sé inventarit t€ pyjeve dhe kullotave publike, aktualisht
né administrimin e Ministrisé s¢ Mjedisit né pronési té ish komunave/bashkive", pikes 23 té
Udhézimit té Ministrit t€ Mjedisit Nr.1 daté 09.06.2016 "Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e t& miratimit (€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor/kullosor publik",
Vendimin e Késhillit t& Ministrave N1.559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe
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tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér vepr f ,tdl"f'é]{og'ogl e,

si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”. Vendimin e Késhillit té M}n@aﬂsﬁ . 22
date 09.01.2008 "Per per caktimin e procedurave dhe kritereve te Administrimit te pyllit
Komunal, Vendimin e Késhillit te Ministrave Nr.510, daté 10.06.2015 "Pér miratimin e
procedurave pér transferimin e te drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve te trupézuara e te
patrupézuara”, Vendimin e Késhillit t€ Ministrave Nr.1374, daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin ¢
rregullave dhe té progedurave qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t&
fondit kullosor”, té ndryshuar.

2. Procedura e ndjekur dhe dokumentacioni :

Referuar shkresés sé Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit nr.6030/1 prot, daté 23.10.2023 me
lendé: “Mbi dérgimin e dokumentacionit pér ndértimin ¢ Hec-eve “Zgallo1&2”, nga Shoqéria
“AUTOVISION AL” SHPK, drejtuar Bashkisé Pogradec.

Mbéshtetur né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.93 daté 28.08.2023 “Pé&r dhénien e dakortésisé
pér vijimin e progedurave t€ heqjes nga fondi pyjor/kullosor publik pér ndértimin e hec-ve zgallo
1 dhe zgallo 27, pér (veprat e marrjes + basenit i presionit, Godinat, dekanuesi ), sipérfaqe pyjore
prej 0.32 ha né ekonominé pyjore Bishnicé (pjesa ekonomike uji i ftoht€), nga Shogéria
“Autovision Al” Shpk, né shkresén ¢ Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit kérkohet té shtohet zéri
kadastral pyjor né pikén 1 t€ VKB Nr.93/2023, mbéshteur né VKM Nr.888, daté 27.12.2022,
"Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategoris€ sé€ pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre".

Sipérfaget g€ do t€ higen nga fondi pyjor/kullosor jané pasqyruar né formularin nr.5 kollona 5,
0.32ha, kétu pérfshihen Godina e Hidrocentraleve, Veprat ¢ marrjes, Baseni i presionit,
dekanuesi, né ngastrat pyjore qé preken.

3. Bashkélidhur relacionit i bashkéngjiten dokumentat e méposhtéme:

e Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.93 daté 28.08.2023
e Raportin e Tekniko Ekonomik dhe relacionin shpjegues

e Shkresa e Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit

Konofirmimin e Prefektit t€ Qarkut pér vendimin 93/2023.

Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana Juaj,



Konceptuan:

Pranoi:

Miratoi:

Konfirmoi:

PERGATITI MATERIALIN:

Inxhinier Pyjore:

PERGJIEGJES SEKTORI

DREJTORI

KRYETAR

Ing. KLEDI LUFO (¢

ARIAN MINGA

ILIR XHAKO

/7 F
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A4 6. 2e 23 REPUBLIKA E SHQIPERISE g
MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT |

DREJTORIA E PERGJITHSHME PER ZHVILLIMIN E MJEDIST
DREJTORIA E NATYRES DHE PYJEVE \4

\2 :
P i
Nr.g“:‘"b{" l_ Frot, Tirang, mé 4{’3
Lénda: Mbi dérgimin e dokumentacionit pér ndértimin e Hec -eve

/

BASHKISE POGRADEC of
Bulevardi “Reshit Collaku”, Lagja nr.2, POGRADEC

NE vijim t& shkresés suaj nr. 1309/2 prot., daté 2.10.2023 “Dérgohet raporti tekniko-ekonomik”,
lidhur me ndértimin e Hec “Shpella Posht& 117, dhe shkresés suaj nr. 1129/2, datg 2.10.2023
“Dérgohet raporti tekniko-ekonomik™, lidhur me ndértimin e Hec-eve “Zgallo 1 & 27, né bashkiné
- Pogradec,-Ju informojmé se:

Sipas pércaktimit né pikén 2/d, kapitulli II7, t&¢ V.K.M. nr. 888, daté 27.12.2022, né funksion té&
qartésis€ dhe shmangies s interpretimeve, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, ka kérkuar qé
Vendimi i Késhillit Bashkiak (€ pérmbajé specifikimet me ngastrat pyjore/kullosore dhe
ekonominé pyjore/kullosore, si dhe aktivitetin pér t& cilin miratohet hegja nga fondi pyjor, sipas
draftit t& dérguar me shkresé zyrtare.

Vendimi i Késhillit Bashkiak t& Pogradecit, nr. 93, 94, daté 28.08.2023, pika 1, nuk p&rmban
informacion kadastral se né ¢faré ngastre hiqet sipérfagja ku ndértohen hec-et, pér t& béré té
mundur ndryshimet kadastrale, pas miratimit té heqjes s& késaj sipérfage t& pérfshiré né kété
vendim t& késhillit bashkiak.

Pér sa m& sipér, mbetemi né pritje té qartésimit té kétyre dokumentave.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit” Ne.1, 1001, Fifan#)] ;t&’i‘}_ﬁ;ﬁzz | info@turizmi goval | tusizmigov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHME
PREFEKTI I QARKUT XORCE

Nr. 743/1 Prot. Korgg, mé 01.09.2023
Lénda: Mbi bazueshmeéring ligjore t& akteve t& Ké&shillit
KESHILLIT TE BASHKISE POGRADEC

KRYETARIT TE BASHKISE POGRADEC

Mbeshtetur ng ligjin nr. 107/2016 “Pér Prefektin o Qarkut”, pas verifikimit t& vendimeve nr. 91, nr. 93.
nr. 94, daté 28.08.2023, konfirmoj bazueshmériné ligjore té tyre, bazuar né nenin 3,8,9.27, 34, 40, 54,
55, t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisien vendore”, né ligjin nr. 68/2017 “Par financat e
vetégeverisjes vendore”, né ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, né udhézimin e Ministrisé s&¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 26,
daté 27.09.2019 “Procedura pér menaxhimin e véshtirésive financiare pér njésité e vet€geverisjes
vendore”, né ligjin nr. 57/2020 “P&r pyjet”, né vendimin e K&shillit té Ministrave nr. $88. date
27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, procedurat
dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, né vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 822, dats 7.10.2015 “Per
miratimin e rregullave dhe procedurave & ndértimit t€ kapaciteteve té reja prodhuese t& €nergjisé
elektrike, q& nuk jang objekt koncesioni”, i ndryshuar, né vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.398, daté
13.05.2020 “Pér disa ndryshime n& nr. 433, dat€ 08.06.2016 “Pér transferimin sipas listés sé inventarit t&
pyjeve dhe kullotave publike, aktualisht ng administrim t€ Ministrisé sé Mjedisit né pronési t& ish
komunave/bashkive”, ng pikén 23 t& udhézimit t& Ministrit t& Mjedisit nr. 1, dats 09.06.2016 “P&r
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té
fondit pyjor/kullosor publik”, né vendimin e Kashillit & Ministrave nr. 510, daté 10.06.2015 “Pér
miratimin ¢ procedurave pér transferimin e té drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve t& trupézuara
€ & patrup€zuara”, n€ vendimin e K&shillit t&8 Ministave nr. 1374, daté 10.10.2008 “P&r p€rcaktimin e
rregullave dhe t& procedurave q& ndiqen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit té fondit kullosor®.

PREWI

NERTIL JOLE
/

foge L.

Adresa: L. 7 Rr. %28 Néntor1", Tel: 08224 2953 | e-mail: Prefekti Koice(@inb oov 4l




REPUBLIKA E SHQIPERIS]:
BASHKIA POGRADEC

KESHILLY
NI 333 /Prot. Pogradec, mé 2p . =& 2023
4
VENDIM
Nr.£3 » DATE-28 . 0£.2023
PER

DHENIEN E DAXORTESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES NGA FONDI
PYJOR/KULLOSOR PUBLIK PiR (VEPRAT E MARRJES + DEKANUESIT, BASENET E
PRESIONIT DHE GODINAT) F, HEC-VE “ZGALLO 1 & ZGALLQ 2~ NGA SHOQERIA
“AUTOVISION AL” SHPK.

Ligji Nr.8417, date 22.1 1.1998, “Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipérise”, i ndryshuar, pika 1 dhe
pika 2 t& nenit 3 “Koncepti i autonomise vendore™ dhe nenit 4 “Réndésia e autonomies vendore”,
t€ Ligjit Nr.8548, date 111 1.1999 “Pér ratifikimin e “Kartés Europiane t& Autonomisé
Vendore”, pikes 2 té nenit 8, pikén 1.2 té nenit 9, pikés 5 t& nenit 27 dhe gé&rmés “e” t& nenit 54
€ Ligjit nr.139/2015 “pgr vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligji Nr.8480, date
27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike”, pikés 4 t& nenit 5 t& Ligjit Nr.57/2020, “Pér Pyjet”, Vendimit t& Kashillit & Ministrave
Nr.888, daté 27.12.2022, "Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé&
pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés Pér ndryshimet e sipérfaqeve dhe pakésimin
n€ volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre", Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nt
822, dat& 7.10.2015 "Pér miratimin e rregullave dhe progedurave (& ndértimit t& kapaciteteve tz
reja prodhuese t& energjisé elektrike, q& nuk Jané objekt koncesioni", Vendimit t& Késhillit t¢
Ministrave Nr.398 daie 13.05.2020 pér disa ndryshime né Nr. 433, daté 08.06.2016. "Pé&r
transferimin sipas listés s¢ inventarit t& pyjeve dhe kullotave publike, aktualisht né administrimin
e Ministrisé s& Mjedisit n& pronési té ish komunave/bashkive", pikes 23 t& Udhézimit t& Ministrit
t€ Mjedisit Nr.1 daté 09.06.2016 "Pér rregullat, procedurat e k&rkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit
t€ kérkesave pér dhénien ng pé€rdorim & fondit pyjor/kullosor publik", Vendimin e Késhillit t&
Ministrave Nr.559, daté 29.07.2022, “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore”. Vendimin e Késhillit {& Ministrave Nr. 22 date 09.01.2008 "Per
per caktimin e procedurave dhe kritereve te Administrimit te pyllit Komunal, Vendimin e
Késhillit te Ministrave Nr. 510, date 10.06.2015 "Pér miratimin e procedurave pér transferimin e
te drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve te trupézuara e te patrupézuara”, Vendimin e
Késhillit t& Ministrave Nr.1374, daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe (&

S

progedurave q& ndigen pér heqjen, shiimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit_{,kg}lﬁé@f'ﬁ-_,,

Keéshilli Bashkiak:

J(.-'/a/::-;.-/ _.':.__n:"é_:__



VENDOSI:

T€ miratojé vazhdimin e procedurave pér heqjen nga fondi pyjor t& sipérfaqes pyjore prej
0.32 ha pyll né ekonominé pyjore Bishnicé (Pjesa Ekonomike Uji i Ftoht&), pér
ndértimin (veprat e marrjes + dekanuesit, basenel e presionit dhe godinat e hec-ve) nga
shoqéria “AUTOVISION AL” SHPK.

Shprehja e dakortésisé do ti dérgohet Ministrisé Turizmit dhe Mjedisit, pér vijimin e
procedurave ligjore (& hegjes nga fondi pyjor/kullosor.

Ngarkohet pér zbatimin e kélij vendimi Kryetari i Bashkisé, Drejtoria Juridike dhe
Prokurimeve Publike dhe Shérbimi Pyjor pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng fuqi 10 dite nga data e shpalljes publike (sipas pércaktimeve té pikés
6 1€ nenit 55, t& Ligjit nr.139/2015 "Pér vetgeverisjen vendore").

U shpall sot mé daté 23 . c3 .2023.

KRYETARE E KESHILLIT
Manjola KAMOLLI
oty



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

RAPORT
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER HEQJE NGA FONDI PYJOR DHE
KULLOSOR TE SIPERFAQEVE QF PREKEN NGA NDERTIMI I HECE-VE ZGALLO
1 &2 NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE POGRADEC, ME KERKESE TE
MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT.
(“AUTOVISION AL” SHPK)
Bazuar né shkresén e Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit nr.1700/1 prot. dat& 13.03.2023, “pér
pergatilje t€ raportit tekniko-ekonomik pér ndértimin e hece-ve “Zgallo 1&2”, Urdhérin Nr.162
daté 30.03.2023 (¢ Kryetarit té Bashkisg pér vlerésimin mbi hartimin e raportit tekniko-
ekonomik, pér trajtimin e shkresés nga shogéria “autovision al” shpk pér heqjen nga fondi
pyjor/kullosor, me kérkesé t& Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit, grupi i punés i pérbéré nga:
Ing. Atben BRAHO Pérgjegjés i Sektorit & shérbimit Pyjor, Ing.Kledi LUFO specialist
Kadastre, Ldlir PILINCI specialist i pyjeve dhe kullotave nga data 30.03.2023 deri né datén
05.04.2023 studjoi kérkesén dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t&

sipérfageve pyjore dhe kullosore qé higen nga fondi pyjor/kullosor objekt qé do t€ preken nga
ndértimi i Hece-ve Zgallo 1&2 si: Godina, vepra marrje, basen presioni etj.

Mbéshtetur né € dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor rezulton qé sipérfagja e kérkuar
€shté 0.32 ha, dhe shtrihet né ngastrat/néngastra: 7¢; 9b; 10a; 11a; 11d; 17d; 15b; 31a; 33¢
bén/bEjné pjesé né Ekonominé pyjore Bishnics (Pjesa ekonomike Uji i Ftohtg), ngastra 3a bén
pjesé né Ekonominé kullosore Guri i top-gjiemth objekt hegje nga fondi pyjorflullosor dhe jang
né pronési/administrim t& Bashkisé Pogradec.

Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit, pasqyrohen né tabelén
1dhe 2 (€ kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo giéndje: (lexo tabelat pérkatése 1 dhe 2)

Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin e paragitur nga Shoqéria
“Autovision Al” Shpk, ngastrat: 7¢; 9b; 10a; 11a; 11d; 17d; 15h; 31a; 33¢ bén/béjné pjesé né
Ekonominé pyjore Bishnicé (Pjesa ekonomike Uji i Ftoht€), ngastra 3a bén pjesé né Ekonomingé
kullosore Guri i top-gjemth, ndryshojné kategoriné e pérdorimil té territorit, JSunksicnin,
formén e geverimit dhe treguesit kryesor té grumbullit me njé sipérfage 0.32 ha, (ndértim
Godina hidrocentrali, baseni i presionit, verprat e marrjes, dekanuesi) sipas formularit nr.5 t&
kétij raporti, dhe pakson volumin né 32 m® dru zjarri t& lojit Ah né ngastrat e mésipérme, pjesé e
ekonomisé pyjore Bishnicé (Pjesa ekonomike Uji i Ftohté).

Progedurat q& ndigen pér dhénien né pérdorim/hegjen nga fondi pyjor che kullosor publik jané té
mbéshtetura né Vendimin e Késhillit té Ministrave Nr.888, daté 277.12.2022, "Pér rastet e dhénies
né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni
prkatés pér ndryshimet e sipérfaqeve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo
zgjerimin e tyre", né VKM-ve nr.1374, daté 10.10.2008, t& ndryshuar “Pér rregullat dhe
procedurat g€ ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, né

Shtojea nr. 1 sipas pilces nr 28 te Udhezimil te Minisirit te Mjedisit nr.l Daté 09.06.2016



Udhézimin e Ministrit té Mjedisit Nr.1 daté 9.06.2016 “P&r rregullat, plocesju

shqyrtimit e € miratimit & kérkesave p€r dhénie né pérdorim té fondit ;ﬁ)YJOI_ dﬁ
publik”. X

ﬂ = .\4,' . 3
Tarifat e dhénies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né Ven ;nfn ‘e K SHill
Ministrave Nr.559, daté 29.07. 2022, “Pér pércaktimin e ¢cmimeve dhe tanfa‘s‘&{jé'_'_‘_ :
shfrytézim/pérdorim & fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prp‘dfm‘net
drusore dhe jodrusore pyjore”. “Pér percaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhé 18 ku"nlﬁiavc
bazohen né afatin kohor sipas grafikut € punimeve t& miratuar nga institucioni perkates dhe
kategoring e pérdorimit.

Shuma prej 22200 leké/vit, konsiston né:

a) Ose a/1)Vlera e pérdorimit pér linjat gjatésore né km leké, e pérbéré nga:

Trungishte — km x lek= leké
Cungishte — km x lek = leké
Kulloté — km x ek = leke

b) Vlerén e bimésisé pyjore, florés dhe faunés 22200 leké, e pérbéré nga:

1. Vlera e Iéndés sé punimit 0 leké
2. Vlera e druve & zjarrit 19200 leké
3. Vlera e prodhimeve t& dyta pyjore 500 leké
4. Kullotja 1500 leké
5. Vlera e faunés 1000 leké
6. Vlera e investimeve té kryera (pyllézime, zévendésime, pérmirésime, etj) leke.
T€ yera leké
PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNTKO-EKONOMIK

Ing. Kled I UFO Edlir PILIN(;I Ing. Arben BRAHO

e s /f’/

MIRATOI
KRYETARI [ BASHKISE
ILIR XHAKOLLI

Shtojea nr. 1 sipas pilkes nr 28 te Udhezimit te Ministrit te Mjedisit nr.i Daté 09.06.2016



BASHKIA POGRADEC
NDERMARRJA E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE
I SHERBIMIT PYJOR

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas regjistrit kadastral)

& (Ndértim Hidrocentrali Zgallo 1&2) Tabela 1
T o Perb.  |Fomma T€ dhéna té grumbullit w&.m_. Fugia léndore
- Pronés [Ekonomia Pyjore  Parc |, [Funisioni Qeverisjes Mosha [K.D P——2" lriizeria N2 |ieoiet ey ha [Tota
mes |mes pylli
KO293 033 | Bishnicé Pj.Uji i Ftohté | 33c [100% Ah |Prodh. Trungishte 180 0.7 [ 16 | 20 |Ekziston |Mungon |N 174.5 | 5767
K0293 031 | Bishnicé Pj.Ujii Ftohtz | 31a |100% Ah |Prodh. Trungishte 160 [ 09 | 20 | 19 [Mungon [Mungon |N 164.6 | 7833
KO293 015 | Bishnicé Pj.Ujii Flohté | 156 - - Kulloté < : s I E . . E -
KO293 010 | Bishnics Pj.Uji i Flohté 10a [100% Ah |Prodh. Trungishte 28 07 ] 8 6 |Bkziston |Mungon [N
KO293 011 | Bishnicé Pj.Uji i Ftohtg | 11a |100% Ah |Prodh. Trungishte 25 07 | 8 6 |Ekziston |Mungon |N
K0O293 011 | Bishnicé Pj.Uji i Ftohte 11d |100% Ah |Prodh. Trungishte 25 0.7 | 6 6 |Ekziston |Mungon |N
KO293 009 | Bishnicg Pj.Uji i Fichtg 9b = - Kullotg - . - = [ - -
KO293017 | Bishnicg Pj.Ujii Fiohtg | 17b |100% Ah |Prodh. Trungishte 35 05| 10 | 8 |Bkziston [Mungon |N
KO293 007 | Bishnicé Pj.Uji i Ftoht& 7c_ [100% Ah |Prodh. Trungishte 160 | 05 | 21 | 17 |Ekziston | Mungon |N




;mo.mﬁm E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas verifikimit né terren)
: (Ndértim Hidrocentrali Zgallo 1&2)

e

Ing. Kl

i LUFO

SV M\

s

u;?:. i WMIPP
H:Eﬁ_wﬁgﬁmﬂ

Edlir PILINCI

Pérgjegjési i Sektorit
Ing. Arben BRAHO

_ Perb s T¢ dhéna té grumbullit pyjor Fugia 1€ndore
 Shammi Eyjore 2ol Grumb Hasesicn Qeverisjes | Mosha | K.D B Filizeria st. Katet | pér ha [ Total
= mes| mes pylli
: HOmemmu .”E&::nm Pj.Uji i Flohté 33c | 100% Ah Prodh.  |Trungishte 180 0.7 | 16 | 20 |Ekziston Mungon | N 1745 | 5767
* |K0294 8%.._. Bishnict Pj.Uji i Flohté | 31a | 100% Ah | Prodh, Trungishie 160 09|20 | 19 |Mungon |Mungon| N | 1646 | 7833
60293815 | Bishnicé Pj.Uji i Flohtg | 156 - - Kulloté : e e B - - 3 -
KO293010 | Bishnicg Pi.UjiiFloht¢ | 10a | 100% Ah Prodh.  |Trungishte 23 07 | 8 6 [Ekziston Mungon | N
KO293 011 | Bishnics Pj.UjiiFtohté | 1la | 100% Ah Prodh.  |Trungishte 25 07 | 8 6  |Ekziston Mungon | N
KO293 011 | Bishnicé Pj.UjiiFtohté | 11d | 100% Ah Prodh.  [Trungishte 25 07| o 6 |Ekziston |[Mungon| N
KO293 009 | Bishnice Pj.Uji i Flohte 9 - - Kulloté - - - - - - %
KO293017 | Bishnicé Pj.Ujii Fiohté | 176 | 100% Ah Prodh.  |Trungishte 35 05 ] 10 8  |Ekziston Mungon | N
|X0293 007 | Bishnicé Pj.Uji i Ftohté 7c_ | 100% Ah | Predh. [Trungishte 160 [ 05| 21 | 17 [Bkziston |Mungon| N
GRUPI I PUNES




7+ . BASHKIA POGRADEC
/ L.“.\_ommf?mmz»gb E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE

At _SEKFORI I SHERBIMIT PYJOR
. ARl

M0 _z...' s Tabela 2
\E e i 2/ TABELE E PERSHKRIMIT TE SIPERFAQES KULLOSORE
e s 27 (Ndértim Hidrocentrali Zgallo 14:2)
AL _ |Ekonomia Bimésia né % mmz.mﬁmm lipit t& Ngarkesa né kreré qé kullosin Vlera e kullotés
L3, &m,.o. Pronés Parcela kullotés né ha S 000/1ek
4 Kullosore = — Dhen |Dhi |T¢ trasha |Tolal
N 2 Legum, Gram, € ljera  |Dimérore |Verore |[Total Ha |Total
-/ KD70003 |Guri Top-Gjemth | 3a 10%+80%+10% |- 7261 7261 |435 | - ~ [435 1500
s
“ATotale 1500
GRUPI I PUNES
Ing. Kledr EUFO Edlir PILINCI
Ve u (>

/i
Pérgjegjési i Sektorit
Ing. Arben BRAHO
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Bashkia Pogradec

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR

Formulari Nr.4

(AUTOVISION AL ) Shpk
Volumi m? Vlera Gjatesia |Tarifa dhénie né pérdorim lek/lkam/vit Totali I+II

f1t . e Bashkia m:umm. s Leke

R asortimenteve | lel/m? | Shuma I | Perd. km 1 2 deri 5 6 deri 10
7 S 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Trungishte™ | 0.32 Pogradec| Druzjami32m® | 600 | 19200 19200 19200
Cungishte
Shkurre
Kulloté 1500
B.pyjore+Djerr
Inprodukt
Bimé mjek/med 500
Gjuetia 1000
Invest realizuar
TE tiera
Gjithsej 0.32 22200

GRUPI I PUNES
Ing. Kledi-L,UF ir
ng _.Wu/_, ,M___ ,_\M\ Ehs Edlir EH\\HZWM 7
p ., : o { .m... I

2 o A

ya N\ S

e s/
Drej Hs.mvzg_ﬂ. Pérgjegjesi i Sektorit
Enton BERBER Ing. Arben BRAHO

\ € )
A s |




BASHKIA POGRADEC
NDERMARRJA E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE

LISTA E NGASTRAVE DHE N/NGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM TE

m/

- Drejtori i NMIPP [~
Eaton mmaw_uwh

mum..mmmm_.m%\m Sektorit

Ing. Arben BRAHO
/\m

XV

PTG SHOQIERISE “AUTOVISION AL”SHPK
Ao Formulari Nr. 5
IL& r Gjatésia né pérdorim Km
[N Sipérfagja q¢ | Sipérfagja gé jepet né
Nr. > Ekonomia Pyjore/Kullosore | Ng/ngastrat hiqget nga Fondi vmio_.:d nga fondi Rrug i Tibasion/kenal
Pyjor Ha pyjor/kullosor Ha
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 |KO07 00 003 Guri top-gjemth 3a 0.03 0 0 0
2  |KO29 03 015 Bishnicé pj.ek. Uji i Ftohtg 15b 0.02
3 |KO29 03 007 Bishnicg pj.ek. Uji i Ftohtg Tc 0.005
| 4 |KO29 03 009 Bishnicé pj.ek. Uji i Fiohté 9b 0.035
5 [KO29 03010 Bishnicg pj.ek. Uji i Ftohtg 10a 0.02
6 |KO2903 011 Bishnicé pj.ek. Uji i Fiohts 1la 0.045
7 |KO29 03 011 Bishnicé pj.ek. Uji i Ftohté 11d 0.03
8§ |K029 03017 Bishnicé pj.ek. Uji i Frohté 17d 0.03
9 |K02903 031 Bishnicé pj.ck. Uji i Fiohts 31a 0.02
10 |KO2903 033 Bishnice pj.ck. Uji i Flohie 33c 0.03
11 |KO29 03033 Bishnicé& pj.ek. Uji i Ftohté 33c 0.055
Shuma 0.32
GRUPI I PUNES
Ing. Kledj rc Edlir EF—ZO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

RELACION

PER PROJEKT — VENDIMIN ME OBJEKT

MBI
HARTIMIN E RAPORTI:_I‘ TEKNIKO-EKONOMIK, PER TRAJTIMIN E
SHKRESES NGA SHOQERIA “AUTOVISION AL” SHPK PER HEQJEN
NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR SIPERFAQES PREJ 0.32 HA, ME

KERKESE TE MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT
(Ndértim Hidrocentrali Zgallol & Zgallo 2)

I NDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !

TE NDERUAR KESHILLTARE !

Né pérmbushje t& detyrimeve ligjore si dhe referuar shkresés nga Ministria ¢ Turizmit dhe
Mjedisit, po Ju dérgojmé pér shqyrtim dhe marrjen ¢ vendimit pérkatés, kété relacion, me
pérmbatje si mé poshté:

1. Baza ligjore:

NE mbéshtetje t&; nenit 8 pika 2, nenit 27 pika 5 t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér
vetéqéverisjen vendore", i ndryshuar, pika 4 nenit 12 t& Ligjit Nr. 57/2020, "Pér pyjet", Vendimit
té¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr.888, daté 27.12.2022, "Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér
ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre", Vendimit
té Késhillit t€ Ministrave Nr. 822, daté 7.10.2015 "Pér miratimin e rregullave dhe procedurave té
ndértimit t& kapaciteteve 1¢ reja prodhuese t& energjisé elektrike, g€ nuk jané objekt koncesioni",
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 pér disa ndryshime né Nr. 433, daté
08.06.2016, "Pér transferimin sipas listés sé inventarit t& pyjeve dhe kullotave publike, aktualisht
né administrimin e Ministrisé s& Mjedisit né pronési t& ish komunave/bashkive", pikes 23 t&
Udhézimit t€ Ministrit (¢ Mjedisit Nr.1 daté 09.06.2016 "Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor/kullosor publik",
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.559, datg 29.07.2022, “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe
tarifave pér dhénien né shirytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike,
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si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”. Vendimin e Ke%hilhl te; Mn‘m&zré /22
date 09.01.2008 "Per per caktimin e procedurave dhe kritereve te Adnnmﬁfﬁ% Q:?/f)ylht
Komunal, Vendimin e Késhillit te Ministrave Nr.510, daté 10.06.2015 "Pér miratimin e
procedurave pér transferimin e te drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve le trupézuara e te
patrupézuara”, Vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave Nr.1374, daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe t€ progedurave qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit té
fondit kullosor”, t& ndryshuar.

2. Progedura e ndjekur dhe dokumentacioni i doréznar:

Referuar shkresés s¢ Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit nr.1700/1 prot, daté 13.03.2023 me
lendé: “Pér pérgatitje (& raportit tekniko — ekonomik pér ndértimin e Hec-eve “Zgallo1&2”, nga
Shogéria “AUTOVISION AL” SHPK, drejtuar Bashkisé Pogradec.

Shoqgéria “AUTOVISION AL” SHPK ka paraqitur n& MTM kérkesén pér hegje nga fondi
pyjor/kullosort t€ sipérfageve gé ndryshojné kategoring e pérdorimit té territorit si: Godina
hidrocentrali, veprat e marrjes, baseni i presionit, dekanuesi.

Struktura e shérbimit pyjor pjesé e Ndérmarrjes s& Mirémbajtjes s¢ Infrastrukturave dhe Punéve
Publike, pas marrjes sé kérkesés dhe shqyrtimit t&¢ dokumentacionit, u ngrit grupi i punés pér
hartimin e Raportit Tekniko — Ekonomik, né zbatim t& urdhérti té Kryetarit té Bashkisé
Pogradec, Nr.162 daté 30.03.2023, nga verifikimi i kryer ne terren né p€rputhje me t€ dhénat e

mregjistrit kadastral pyjor/kullosor rezulton qé sipérfagja e kérkuar éshté .32 ha, dhe shtrihet né
ngastrat: 7¢; 9b; 10a; 11a; 11d; 17d; 15b; 31a; 33c¢ béjné pjesé né Ekonominé pyjore Bishnicé
(Pjesa ekonomike Uji i Ftoht€), ngastra 3a bén pjesé né Ekonominé kullosore Guri i top-gjemth
objekt hegje nga fondi pyjor/kullosor dhe jané né pronési/administrim t€ Bashkisé Pogradec,
sipas Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr.398 dat& 13.05.2020 pér disa ndryshime né Nr. 433,
daté 08.06.2016, "Pér transferimin sipas listés sé inventarit t& pyjeve dhe kullotave publike,

aktualisht né administrimin e Ministrisé s&€ Mjedisit né pronési té ish komunave/bashkive", sipas
list&s s& inventarit”.

Shogéria “Autovision Al” Shpk, me shkresén nr.1288 prot, daté 18.03.2021, me 1éndé: pér
marrjen né pérdorim me qgera té fondit pyjor/kullosor nga ndértimi i hidrocentraleve zgallo 1&2
ka depozituar dokumentacionin si: Projekt Teknik, Relacion Teknik, VNM, Plani i Reabilitimit +
Analiza Ekonomike, Miratimin paraprak nga Ministria e Infrastrukiur dhe Energjitikés, éshté
hartuar raporti tekniko-ekonomik pér dhénien né pérdorim ku &shté shprechur Késhilli Bashkiak
Pogradec VKB Nr.78 daté 14.09.2021 “Pér dhénien né pérdorim t& sipérfaqes 2.537 ha bé&jné
pjesé né ekonominé pyjore Bishnicg pjesa ekonomike Uji i Ftohté dhe ekonomia kullosore Guri
i top-gjemth ngastrat: 15b, 15¢, 16b, 11a, 3a, 11d, 17b, 11c, 10a, 10b, 9b 34i, 31a, 34c, 330, 334,
33c q€ pérshkohen nga Tubacioni i derivacionit, Tubacioni i presionii, sipérfagia pyjore dhe
treguesit dendrometriké nuk kan€ ndryshuar q€ jepen né pérdorim né njé afat 10 vjegar, g€ nuk
ndryshojné kategoring e pérdorimit té territorit, funk<ioni, formén e geverisjen etj, dhe pakson
volumin né 284.57 m’ dru zjarri té& llojit Ah dhe Lis né ngastrat e mésipérme, pjesé e ekonomisé
pyjore Bishnicé (Pjesa ekonomike Uji 1 Ftohtg).



s 1! x:.c
Studimi tekniko-ckonomik u bé né bazé té udhézimit té Minisir _E_:sef‘ﬁ‘}{;e‘dﬁt nr.1daté
09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kerkimit, shqyrtimit dhe Tail ‘ﬂﬂ_f'.t Kerkesave pér
dhénie n€ pérdorim/hegje, 1€ fondit pyjor/kullosor publik, Vendimit té KesﬁﬁhtAe’Mmmirave
Nr.888, daté 27.12.2022, "Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé

pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin

né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre".

Sipérfaqet g€ do t€ higen nga fondi pyjor/kullosor jané pasqyruar né formularin nr.5 kollona 5,
0.32ha, kétu pérfshihen Godina e Hidrocentraleve, Veprat e martjes, Baseni i presionit,
dekanuesi etj, dhe pakéson volumin né 32 m” (& llojit Ah (Fagus Sylvatica) né ngastrat qé preken.

3. Bashkélidhur relacionit i bashkéngjiten dokumentat ¢ méposhtéme:

e Keékresen e Ministrisé s¢€ Turizmit dhe Mjedisit “P&r pérgatitje t& Raportit Tekniko-
Ekonomik”, drejtuar Bashkisé Pogradec.

e Kérkesen e Ministrisé s€ Infrastrukturés dhe Energjitikés “mbi shtyrjen e afatit té
miratimit paraprak, Hec Zgallo 1 & Zgallo 2”.

e Vlersimin e ndikimit né Mjedis paraprak.

e Urdhéri 1 Kryctarit t€ Bashkisé péi haitimin e Raportit Tekniko — Ekonomik.

e Rilevimet (plan vendosjet ), ku shtrihen godinat, tubacionet, veprat e marrjes etj.

Duke shpresuar né€ miratimin e kétij materiali nga ana Juaj,

PERGATITI MATERIALIN:
Konceptuan: Inxhinier Pyjore:
Specialist:
Pranoi: PERGJEGJES SEKTORI
)
Miratoi: DREJTORI N.M.L.P.P

Konfirmoi: KRYETAR ILIR XHAKOLLI



